
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Responsabile del procedimento: DI MEO CRISTINA

OGGETTO: AMMISSIONE E NON AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO, MEDIANTE MOBILITA’ VOLONTARIA DI PERSONALE DEL 
MEDESIMO COMPARTO, DI N 1 POSTO DELL’AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI – RUOLO: AMMINISTRATIVO - PROFILO 
PROFESSIONALE: COLLABORATORE AMMINISTRATIVO – PROFESSIONALE -
CON COMPETENZA IN AMBITO DI ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1187 DEL 27/12/2023



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

LA DIRETTRICE della SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

NELL'ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale della ASST di Cremona con decreto n. 
291 del 29.05.2023;

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale n. 732 del 20.10.2023, che si dà per integralmente dedotta, con la quale 
è stato disposto, di pubblicare un avviso di selezione per la copertura mediante mobilità volontaria di 
personale del comparto sanità, ai sensi dell’articolo 63 del CCNL del 02.11.2022 del personale del comparto 
sanità, di n. 1 posto dell’area dei professionisti della salute e dei funzionari ruolo: amministrativo profilo 
professionale: collaboratore amministrativo -professionale – con competenza in ambito di accreditamento 
istituzionale;

CONSIDERATO che il bando prevede quale requisiti di ammissione:
- essere in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso una azienda o ente del 

servizio sanitario nazionale;
- essere inquadrati nel profilo professionale oggetto della procedura selettiva: collaboratore 

amministrativo-professionale;
Ai candidati sono richieste conoscenze e competenze in: 

- conoscenza del processo di autorizzazione e di accreditamento in ambito sanitario del SSR e 
dell’apparato normativo specifico;

- conoscenza relativa all’assetto accreditato degli Enti, in correlazione ai Piani di Organizzazione 
Aziendale Strategici;

- conoscenza dei sistemi informativi e dei flussi obbligatori inerenti il processo di accreditamento 
istituzionale;

- conoscenza del Sistema delle Reti clinico-assistenziali regionali;
- conoscenza della normativa nazionale e regionale in tema di accreditamento e dei relativi standard e 

capacità di supportare attraverso opportuni strumenti e metodologie le UU.OO. nel mantenimento e 
monitoraggio degli standard richiesti dai requisiti organizzativi/gestionali, generali e specifici, per 
l’erogazione di attività sanitarie svolte in sicurezza e con qualità all’interno del SSR;

PRESO ATTO che entro la scadenza del termine fissato dal bando (22.11.2023) ha presentato domanda la 
candidata MASSERA MICHELA, in possesso dei requisiti previsti dal bando e, pertanto, ammissibile;

PRESO ATTO, altresì, che entro la scadenza del termine fissato dal bando hanno presentato domanda di 
partecipazione al concorso anche i seguenti candidati, non ammissibili per le motivazioni indicate a fianco 
di ciascuna:

- CIPRIANO ROBERTA: dichiara di essere dipendente a tempo indeterminato in qualità di Istruttore 
Amministrativo cat C presso Pio Albergo Trivulzio di Milano ove attualmente è in servizio come 
dipendente funzionario (cat. D) a tempo determinato: non risulta pertanto ammissibile in quanto 
non inquadrata nel profilo di collaboratore amministrativo – professionale, oggetto della procedura in 
argomento, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

- GORRERI ANDREA: dichiara di essere in possesso della Laurea in tecniche della prevenzione negli 
ambienti e nei luoghi di lavoro e di essere dipendente a tempo indeterminato presso Azienda Unità 
Sanitaria Locale di Parma allegando busta paga della suddetta Azienda in cui risulta in servizio con il 
profilo di: Tecnico della Prevenzione nell’ambiente nei luoghi di lavoro, non ammissibile in quanto 
non risulta inquadrato nel profilo di collaboratore amministrativo professionale, oggetto della 
procedura in argomento;

RITENUTO, pertanto di disporre:
- l’ammissione della candidata MASSERA MICHELA; 
- la non ammissione dei candidati: CIPRIANO ROBERTA e GORRERI ANDREA, per le motivazioni 

sopra riportate,

RITENUTO di nominare, altresì, la commissione giudicatrice preposta all’esame delle domande di 
partecipazione nella seguente composizione:



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

PRESIDENTE Dott.ssa GHIDETTI CARMEN Direttore della SC Area Accoglienza 
Cup Aziendale

COMPONENTE Dr.ssa PEZZETTI FEDERICA Dirigente Responsabile della SS 
Gestione Operativa

COMPONENTE Dr.ssa POLI NADIA Direttore Responsabile della SC 
Servizi per la Domiciliarità

SEGRETARIA Sig.ra ELISABETTA STEFANINI Area degli Assistenti- assistente 
amministrativo.

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di ammettere, per le motivazioni di cui in premessa, alla procedura per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 per la copertura mediante mobilità volontaria di personale del comparto sanità, 
ai sensi dell’articolo 63 del CCNL del 02.11.2022 del personale del comparto sanità, di n. 1 posto 
dell’area dei professionisti della salute e dei funzionari ruolo: amministrativo profilo professionale: 
collaboratore amministrativo -professionale – con competenza in ambito di accreditamento 
istituzionale, la candidata: MASSERA MICHELA;

2. di non ammettere, per le motivazioni di cui in premessa, alla procedura per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto dell’area dei professionisti della salute e dei funzionari ruolo: 
amministrativo profilo professionale: collaboratore amministrativo – professionale – con competenza 
in ambito di accreditamento istituzionale, mediante mobilità volontaria di personale del comparto 
sanità, ai sensi dell’articolo 63 del CCNL del 02.11.2022 del personale del comparto sanità, i 
candidati: CIPRIANO ROBERTA e GORRERI ANREA non in possesso dei requisiti previsti dal 
bando, per le motivazioni indicate in narrativa;

3. di nominare la commissione giudicatrice nella composizione indicata in narrativa;

4. di dare atto che il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n. 33.

IL DIRETTORE
MARIA TERESA BULGARI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


